
ZÁPIS č. 3/2022 
ze zasedání zastupitelstva města dne 14.12. 2022 

 
Přítomni: Ing. P. Pelešková, Ing. T. Nehasilová, I. Ptáčková, Mgr. J. Menšík, Mgr. M. 

Macurová, Ing. L. Kučera, T. Lisý, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., L. Reichel, Ing. P. 
Bartoš, MBA, M. Kiselica, Bc. J. Sochor, G. Bittengel, J. Rous (dále bez titulů) 

 
Omluveni: J. Lain 
Nepřítomni:  
 
Zapisovatel: Ivana Pencová 
 
Zahájení   
 
Zasedání zastupitelstva města zahájila starostka v 18,00 hodin. Přivítala přítomné a konstatovala, že 
je přítomno 14 členů zastupitelstva.  
 
 
Volba pracovních orgánů 
 
starostka navrhla následující složení pracovních orgánů: 
 
Návrhová komise: 
 

P. Pelešková navrhla: J. Menšík 

 
L. Reichel navrhl: G. Bittengel  
 
L. Kučera navrhl: J. Sochor 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

P. Pelešková navrhla: I. Ptáčková, M. Macurová 

 
L. Reichel navrhl: M. Kiselica 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous,  

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Návrh byl přijat. 
 
Volba pracovních orgánů byla schválena. 
 
Připomínky k zápisu č. 2/2022  
 
Starostka konstatovala, že nikdo nepodal ve lhůtě stanovené jednacím řádem žádné připomínky. 
 
Starostka doplnila název bodu č. 4 Odměny zastupitelům a členům výborů a komisí 
  
Zápis ze ZM č. 2/2022 je schválen. 
 
Návrh programu jednání 
 
1. Přijetí dotací 
2. Zpráva kontrolního výboru 
3. Zpráva finančního výboru 
4. Odměny zastupitelům a členům výborů a komisí 
5. Návrh rozpočtu pro rok 2023 
6. Jednací řády 
7. Termíny jednání ZM v roce 2023 
8. Zpráva o dotacích 
9. Různé 
 
Doplnění programu jednání:  
Starostka konstatovala, že nikdo v termínu daném jednacím řádem nenavrhnul doplnění programu 
jednání. 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Program byl v předloženém znění přijat  
 
 
 
Bod č. 1: Přijetí dotací 
 
Usnesení rady města č. 11/26-2022: 
 
Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout neinvestiční účelovou dotaci od 
Ministerstva financí na přípravou fázi prezidentských voleb v roce 2023 ve výši 28 200 Kč a dotaci 



3 
 
od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt Adaptace objektu č.p. 54 na školní družinu ve výši 17 
541 010 Kč. 
 
Diskuze: 
J. Sochor – pochválil bývalé vedení města za získání dotace Adaptace objektu č.p. 54 na školní 
družinu. 
 
Usnesení č. 1/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022 
 
Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím dotace od Ministerstva financí na přípravou fázi 
prezidentských voleb v roce 2023 ve výši 28 200 Kč a dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj 
na projekt Adaptace objektu č.p. 54 na školní družinu ve výši 17 541 010 Kč. 

 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 2: Zápis z jednání kontrolního výboru 
 
Předseda kontrolního výboru předkládá zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 30.11.2022. 
Požádal vedení města o doplnění osoby, která bude zodpovídat za plnění starých usnesení. 
P. Pelešková se dotázala, zda stačí odpovědět písemně.  
L. Reichel odpověděl, že ano.   
 
Diskuze: 
P. Dobeš se dotázal na jednací řády, které budou bodem jednání zastupitelstva.  
P. Pelešková sdělila, že o obsahu některých bodů zápisu KV nejsou vedení města známy 
podrobnosti, protože nebyly bývalým vedením předány. 
Na dotaz KV vysvětlila, co znamená záštita (URM č. 4/23-2022). 
 
Usnesení č. 2/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 30.11.2022. 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:            0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 



4 
 
 
Bod č. 3: Zápis z jednání finančního výboru 
 
Předseda finančního výboru předkládá zápis z jednání finančního výboru ze dne 7.12.2022. 
 
Diskuze: 
 
 
Usnesení č. 3/2-2022 z 2. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
21.11. 2022: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 7.12.2022. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 4: Odměny zastupitelům a  členům výborů a komisí 
 
Starostka po konzultaci s krajským úřadem předložila radě města návrh na stanovení výše odměn 
neuvolněných zastupitelů a veřejnosti působící ve výborech a komisích. Původní usnesení 
zastupitelstva č. 4-1/2022 nebylo v souladu s platnou legislativou. 
 
Usnesení rady města č. 9/27-2022: 
 
Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č.4-1/2022 ZM a schválit 
předložený návrh měsíčních odměn za výkon funkcí v následujících částkách: 
 
Neuvolnění členové zastupitelstva města: 
• místostarosta: 14.900 Kč; 
• člen rady: 8 749 Kč; 
• předseda výboru/komise: 4.376 Kč; 
• člen výboru/komise: 3.645 Kč; 
• člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2.188 Kč 
 
Odměna neuvolněným zastupitelům bude poskytována od 1. 1. 2023. V případě souběhu výkonu více 
funkcí se odměny nesčítají. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v 
obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
  
Členové výborů a komisí z řad veřejnosti: 
předseda komise: 1.500 Kč 
člen výboru: 1.000 Kč 
člen komise: 500 Kč 



5 
 
 
Odměna bude poskytována od 1. 1. 2023 a vyplácena souhrnnou částkou čtvrtletně. V případě 
souběhu výkonu funkcí ve více komisích či výborech se odměna stanovuje jako souhrn odměn za 
výkon funkcí ve výborech zastupitelstva a komisích rady. 
 
 
Diskuze: 
V. Penížek se dotázal na odměnu, v případě souběhu funkce člena ZM a člena výboru. 
P. Pelešková odpověděla, že se tyto odměny se stejně jako v předchozím funkčním období nesčítají. 
 
Usnesení č. 4 a)/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022 
 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č.4-1/2022 ZM a schvaluje předložený návrh měsíčních 
odměn za výkon funkcí v následujících částkách: 
 
Neuvolnění členové zastupitelstva města: 
• místostarosta: 14.900 Kč; 
• člen rady: 8 749 Kč; 
• předseda výboru/komise: 4.376 Kč; 
• člen výboru/komise: 3.645 Kč; 
• člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2.188 Kč 
 
Odměna neuvolněným zastupitelům bude poskytována od 1. 1. 2023. V případě souběhu 
výkonu více funkcí se odměny nesčítají. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát 
člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě 
budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
  
Usnesení č. 4 b) /3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022 
 
Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh měsíčních odměn za výkon funkcí v 
následujících částkách: 
 
Členové výborů a komisí z řad veřejnosti: 
 předseda komise: 1.500 Kč 
 člen výboru: 1.000 Kč 
 člen komise: 500 Kč 
 



6 
 
Odměna bude poskytována od 1. 1. 2023. V případě souběhu výkonu funkcí ve více komisích či 
výborech se odměna stanovuje jako souhrn odměn za výkon funkcí ve výborech zastupitelstva 
a komisích rady. 
 
Hlasování: 
Pro: 14 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5: Návrh rozpočtu pro rok 2023 
 
Rada města ve spolupráci se zaměstnanci městského úřadu připravila návrh provozního rozpočtu 
města pro rok 2023. Návrh byl předložen a projednán finančním výborem 7.12. 2022. Podklady 
k jednání jsou v samostatných přílohách. 
 
Usnesení rady města č. 12/27-2022: 
 
Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit návrh rozpočtu města na rok 2023 jako 
vyrovnaný s celkovými příjmy 72 771.100 Kč a s celkovými výdaji 72 771.100 Kč. 

Diskuze: 
V. Penížek požádal, aby byly příště podrobné materiály týkající se rozpočtu zasílány s ostatními 
materiály. 
T. Nehasilová odpověděla, že budou zasílány s ostatními materiály.  
P. Pelešková zmínila zařazení finančního krytí na probíhající projekty Náplavka, územní plán již do 
provozního rozpočtu, z důvodu možné potřeby hradit platby již zkraje roku 
T. Nehasilová – provozní rozpočet byl tvořen se zaměstnanci úřadu a na základě žádostí spolků ve 
městě (TJ SOKOL, SDH Letky, JSDH Libčice, AFK Libčice, Centrum Malina).  
 
V. Penížek - dotaz na položku § 3319 položka 5021 – ostatní osobní výdaje – zvýšení z 30 tis. na 100 
tis. T. Nehasilová vysvětlila, o jakou práci se jedná, že jde o práci koordinátora akcí s časovou dotací 
cca o 12 hodin měsíčně. 
 
L. Reichel požádal o hlasování o  § 3319 položka 5021 – ostatní osobní výdaje (před hlasováním 
požadavek stáhl). 
 
V. Penížek, P. Pelešková, I. Ptáčková, T. Nehasilová – proběhla krátká debata o funkci tajemníka. 
 
V. Penížek - dotaz na položku § 3319 položka 5169 – nákup ostatních služeb – snížení z 810 tis. na 
400 tis., T. Nehasilová vysvětlila, že spolky umí zajistit různé akce levněji a efektivněji, a proto jim 
chce nové vedení města umožnit podílet se na akcích města. P. Pelešková vysvětlila, že 400 tis. se 
přesouvá do § 3429 položky 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 
(městské granty) zvýšení ze 700 tis. na 1.100 tis.  
 
V. Penížek – dotaz na § 3429 položka 5229 – příspěvek na provoz Centra Malina. 



7 
 
T. Nehasilová – poukázala na žádost o finanční příspěvek Centra Malina a detailní rozpis rozpočtu 
centra. V. Penížek, M. Macurová, T. Nehasilová, J. Sochor, T. Lisý, J. Menšík, P. Pelešková, M. 
Kiselica, G. Bittengel, L. Reichel – diskuze nad finanční podporou  
Centra Malina.  
P. Bartoš – dotaz na zápis FV, jaký je postoj FV k rozpočtu. Výbory jsou podpůrným nástrojem 
zastupitelstva. FV by měl doporučit ZM schválení rozpočtu.  
 
 
Usnesení č. 5/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022 
 
Zastupitelstvo města schvaluje návrh provozního rozpočtu města na rok 2023 jako vyrovnaný s 
celkovými příjmy 72 771.100 Kč a s celkovými výdaji 72 771.100 Kč. 
 
Hlasování: 
Pro: 12 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, , P. Bartoš, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 2 V. Penížek, L. Reichel 
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
P. Bartoš se omluvil z jednání v 19,44 hodin.  Přítomno je 13 zastupitelů.  
 
 
 
Bod č. 6: Jednací řády 
 
Rada města předkládá úpravu jednacího řádu zastupitelstva města a komisí rady města 
k připomínkám. 
 
Diskuze: 
J. Rous žádá doplnit do jednacích řádů podmínky pro distanční přítomnost. 
T. Nehasilová – dle metodiky MV ČR je distanční přítomnost možná.  
J. Menšík, L. Reichel, V. Penížek, T. Nehasilová, M. Macurová, P. Pelešková, J. Sochor  
– diskuze o distanční přítomnosti na jednáních. 
 
Usnesení č. 6/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o připravované aktualizaci jednacích řádů 
zastupitelstva města a komisí rady města. 
 
Hlasování: 
Pro: 13 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                 0  
Zdržel se: 0  
 



8 
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
Bod č. 7: Termíny jednání ZM v roce 2023 
 
Rada města připravila plán jednání zastupitelstva v příštím roce: 
 
Usnesení rady města č. 10/27 – 2022: 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu schválit předložený plán termů jednání zastupitelstva města 
v roce 2023: 15.2., 19.4., 21.6., 13.9., 6.12. 
 
Diskuze: 
 
 
Usnesení č. 7/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny jednání v roce 2023: 15.2., 19.4., 21.6., 13.9., 6.12. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 13 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                 0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 8: Zpráva o dotacích 
 
Vedení města se seznámilo se stavem projektové přípravy záměrů vybraných k financování 
prostřednictvím dotací: 
 
Aktivní žádosti: 
 
název projektu: Adaptace objektu č.p.54 na družiny 
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj 
program: Podpora rozvoje regionů 2019+ 
stav dotace: aktivní, obdrženo rozhodnutí o přidělení dotace, předpoklad podání žádosti o čerpání 
dotace 01/2023 
výše dotace:  17 541.010 Kč (podíl dotace: 61 %) 
vlastní zdroje: 11 090.268 Kč (spolúčast) 
termín realizace dle podmínek dotace: 31.10.2023 
komentář starostky: bude přednesen v průběhu jednání zastupitelstva 
 
název projektu: Systém shromažďování papíru a plastů od prahu domu v Libčicích 
nad Vltavou 
poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí 
program: OPŽP 2021 - 2027 



9 
 
stav dotace: aktivní, přidělena dotace, příprava na vydání rozhodnutí 
výše dotace:  1 424.170 Kč (podíl dotace: 85 %) 
vlastní zdroje: 213.625 Kč (spoluúčast 15%) 
termín realizace dle podmínek dotace: do 30.11.2023 
komentář místostarostky: bude přednesen v průběhu jednání zastupitelstva 
 
 
název projektu: Protipovodňová opatření pro město Libčice nad Vltavou 
poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí 
program: OPŽP 2021 - 2027 
stav dotace: aktivní, přidělena dotace, příprava na vydání rozhodnutí 
výše dotace:    3 357.759 Kč (podíl dotace: cca 70 %) 
vlastní zdroje:   1 439 .039 Kč (spoluúčast cca 30%) 
celkové způsobilé výdaje: 4 796.799 Kč  
termín realizace dle podmínek dotace: do 30.11.2023 
komentář starostky: bude přednesen v průběhu jednání zastupitelstva 
 
 
Diskuze: 
T. Nehasilová – jsou to dotace, které iniciovalo minulé vedení, poděkovala za to. O dotaci : Systém 
shromažďování papíru a plastů od prahu domu v Libčicích nad Vltavou se nové vedení dozvědělo 
náhodou.  
 
 
Usnesení č. 8/3-2022 z 3. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného dne 
14.12. 2022: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o dotacích. 
 
 
Hlasování: 
Pro: 13 P. Pelešková, T. Nehasilová, I. Ptáčková, J. Menšík, M. Macurová, L. Kučera,  

T. Lisý, J. Sochor, V. Penížek, L. Reichel, M. Kiselica, G. Bittengel,  
J. Rous, 

Proti:                       0  
Zdržel se: 0  
 
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod č. 9: Různé  
 
P. Dobeš požádal, aby na webu města byly zveřejněny zápisy z jednání výborů, zápisy komisí včetně 
jednacích řádů, zápisy z výběrových řízení, všechny smlouvy podepsané vedením města.  
H. Bartíková se dotázala na zveřejnění zápisu ze ZM č. 2. T. Nehasilová se omluvila za chybu a 
slíbila nápravu. 
H. Bartíková – dotaz na nákup softwaru – pro právní informační servis. P. Pelešková vysvětlila 
nezbytnost tohoto softwaru.  
 
 
 



10 
 
 
Starostka ukončila jednání v 20,10 hodin. 
 
V Libčicích n. Vlt. 14.12. 2022 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pencová, 14.12.2022 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
Ilona Ptáčková 
 
 
 
Mgr. Martina Macurová 
 
 
 
Milan Kiselica 
 
 
 
 
 
Ing. Petra Pelešková      Ing. Tereza Nehasilová 
starostka       místostarostka 


